
 1 

 

 

 
 

           Μαρούσι, 02-04-2025 
         Αριθ. πρωτ.:  X53  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

Τμήμα Π.Ε. Κεντρικού, Νότιου,  
Βόρειου & Δυτικού Τομέα Αθηνών 
Ταχ. Διεύθυνση     : Λ. Κηφισίας 100 & 
                                   Μαραθωνοδρόμου                                 
Ταχ. Κώδικας         : 15125 
Τηλέφωνo              : 2144084670 
Ηλ. Δ/νση (email)  : ppath@patt.gov.gr 
 Πληροφορίες         : Α. Χαχλάκης 

 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
όπως ισχύει.  

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος 
Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/01-05-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ 73).  

5. Το Ν.4662/2020 (ΦΕΚ27/Α/07-02-2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

6. Το Ν.5075/2023 (ΦΕΚ 206/Α΄/12-12-2023) «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας – 
Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για την κρατική αρωγή». 

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

9. Τις διατάξεις της υπ. αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-18 Απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β’ 1661/11-05-2018) «‘Έγκριση της 121/2018 

ΑΔΑ: 6ΑΙΦ7Λ7-ΖΟΥ



 2 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Το υπ’ αριθ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ: 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.  

11. Την υπ’ αριθ. 25/31-01-2019 (ΑΔΑ:Ω2Ρ17Λ7-Θ1Λ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί Έγκρισης Κανονισμού Λειτουργίας Πληροφοριακού Συστήματος 
Πρωτοκόλλου και Ηλεκτρονικής έκδοσης και διακίνησης εισερχομένων και 
εξερχομένων εγγράφων της Περιφέρειας Αττικής.  

12. Το Ν.5056/2023 (ΦΕΚ/Β/163/06-10-2023) «Αναδιαμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής  Αυτοδιοίκησης α΄και β΄βαθμού ……» (άρθρα 
19,20,21) σχετικά με την Περιφερειακή Επιτροπή.  

13. Την υπ. αριθμ. 18641/05-01-2024 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» και τη με αρ. πρωτ. 
126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ. Β΄/31-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής "με εντολή Περιφερειάρχη" στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Δ/νσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις με Αρ.212667(ΦΕΚ1226/Β΄/20-02-
2024) και Αρ.377930/22-03-2024 (ΦΕΚ 2121/τ.Β΄/07-04-2024) και ισχύει, καθώς και την 
διόρθωση σφαλμάτων (ΦΕΚ 2241/τ.Β΄/15-04-2024). 

14. Την υπ. αρ. πρωτ. 2310/26-04-2013 εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π., όπου ορίζονται οι θεσμικοί 
ρόλοι και οι αρμοδιότητες των εμπλεκομένων φορέων στη διαχείριση και στην καύση 
των αποβλήτων όπως και το υπ. αρ. πρωτ. 736/24-01-2017 έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. 
«Αναθεώρηση θεσμικού πλαισίου αναφορικά με την επείγουσα διαχείριση συμβάντων 
που σχετίζονται με επικίνδυνα απόβλητα». 

15. Την με αρ. πρωτ. οικ. 103346/20-05-15 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
«κατάρτιση Μητρώου Εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών προσώπων) έτους 2015-2016 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές-τεχνολογικές καταστροφές στην 
περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής». 

16. Τις υπ’ αριθ. 1034/2015 (ΑΔΑ: 6ΔΑΧ7Λ7-ΑΛΜ) και 2940/13-12-2022 (ΑΔΑ:993Π7Λ7-
ΖΟΧ) Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
ορίζονται οι τιμές μίσθωσης οχημάτων, μηχανημάτων έργων και προσωπικού για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 

17. Την υπ’ αριθ. 1272/2015 – 10-06-15 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής με την οποία καταρτίστηκε μητρώο εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών 
προσώπων) έτους 2015-2016 για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – 
τεχνολογικές καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 1588/22-7-2015 και 38/14-1-2016 αποφάσεις της Ο.Ε. 

18. Την υπ. αρ. 2751/18-11-2016 (ΑΔΑ: 71ΚΨ7Λ7-Ν7Υ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής α) για παράταση ισχύος του υφιστάμενου Μητρώου Εργοληπτών (εταιριών 
- φυσικών προσώπων) για την αντιμετώπιση φυσικών-τεχνολογικών καταστροφών 
μέχρι 31-12-2018 στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, β) για παράταση της 
προθεσμίας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ένταξη στο Μητρώο 
Εργοληπτών (εταιριών - φυσικών προσώπων) την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από φυσικές- τεχνολογικές καταστροφές στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας 
Αττικής και γ) για την έγκριση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
προσθήκη στον πίνακα μηχανημάτων του μητρώου, δύο επιπρόσθετων μηχανημάτων 
(προωθητήρες γαιών). 

ΑΔΑ: 6ΑΙΦ7Λ7-ΖΟΥ



 3 

19. Τις υπ’ αριθμ. 3130/22-12-2016 (ΑΔΑ: 6ΕΥΠ7Λ7-Β7Α), 271/10-02-2017 (ΑΔΑ: 72ΜΣ7Λ7-
ΗΗ6), 3556/21-12-2017 (ΑΔΑ: Ω3ΨΤ7Λ7-ΩΓΧ) και 808/2018 (ΑΔΑ: 6ΩΦΔ7Λ7-ΘΓΞ) 
Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής (Ο.Ε.) με τις οποίες τροποποιείται και 
παρατείνεται  η διάρκεια του μητρώου εργοληπτών (εταιρειών – φυσικών προσώπων) 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές 
στην περιοχή ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής για τα έτη 2017-2018. 

20. Τις υπ. αριθ. 2641/2018 (ΑΔΑ: ΩΕΔΘ7Λ7-ΘΛΗ), 3329/18 (ΑΔΑ: 632Μ7Λ7-Π7Υ), 
893/2019 (ΑΔΑ: ΩΚΔΘ7Λ7-ΜΗ5), 1742/2019 (ΑΔΑ:6ΟΕΟ7Λ7-ΟΞΘ), 
2938/2019(ΑΔΑ:ΨΠΞ67Λ7-9ΑΖ), 946/2020(ΨΝΞΜ7Λ7-Χ45), 1274/2020 (ΑΔΑ: 
ΨΨ547Λ7-ΝΟΣ) και 1357/2020(ΑΔΑ:97017Λ7-7ΗΠ) Αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής για τη συμπλήρωση – τροποποίηση του Μητρώου εργοληπτών (με ένταξη 
νέων εργοληπτών, αντικατάσταση και συμπλήρωση οχημάτων – μηχανημάτων 
εργοληπτών) και την παράταση ισχύος επ’ αόριστο.  

21. Τις υπ. αριθ. 527453/22-07-2020 (ΑΔΑ: 6Ρ2Θ7Λ7-Μ1Ζ), 578101/06-08-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΓΒΛ7Λ7-3ΑΣ), 603090/19-08-2020 (ΑΔΑ: ΨΡΣΒ7Λ7-748), 603201/19-08-2020 (ΑΔΑ: 
6ΓΠΜ7Λ7-ΠΨ6), 643849/04-09-2020 (ΑΔΑ: 6Θ2Ο7Λ7-Τ6Κ), 678728/15-09-2020 (ΑΔΑ: 
Ω0Υ87Λ7-ΕΜΖ), 32654/15-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΚ57Λ7-ΒΒΨ), 32948/15-01-2021 (ΑΔΑ: 
6Ψ0Α7Λ7-30Δ), 33054/15-01-2021 (ΑΔΑ: 930Σ7Λ7-ΚΑ9), 33091/15-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΗ1Γ7Λ7-6ΛΗ), 196133/10-03-2021 (ΑΔΑ: 9ΒΥ67Λ7 – ΝΚΘ), 372590/12-05-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΑΞΔ7Λ7-4ΧΙ), 470166/09-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΛΙ57Λ7-ΧΞΒ), 549366/02-07-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΥ9Κ7Λ7-1ΥΧ) 727985/27-07-2022 (ΑΔΑ: 9Β9Ε7Λ7-Β3Ξ), 757837/03-08-2022 (ΑΔΑ: 
6ΕΜΒ7Λ7-Β0Λ), 1199781/09-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΘ487Λ7-Ν0Υ), 181349/14-02-2023 (ΑΔΑ: 
9ΛΚΤ7Λ7-ΩΕΔ), 622033/23-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΒ597Λ7-0Δ6), 755934/20-06-2023 (ΑΔΑ: 
Ω8Π97Λ7-Φ5Χ), 773768/23-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΝΝΓ7Λ7-ΜΥΖ), 1070496/07-09-
2023(ΑΔΑ:6Χ5Ψ7Λ7-7Ρ9), 1490069/04-12-2023(ΑΔΑ:Ψ54Θ7Λ7-ΑΓΘ), 
865806/Σ.2710/17-07-2024, 156428/06-02-2025(ΑΔΑ:ΡΛΨ57Λ7-ΓΛΠ) και 282156/07-
03-2025(ΑΔΑ:ΡΥΟΚ7Λ7-ΞΟΨ)    Αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας & 
Περιβάλλοντος περί συμπλήρωσης του Μητρώου εργοληπτών. 

22. Η με αρ. 39/2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΝΟ7Λ7-7ΣΤ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
σχετικά με τη  συγκρότηση επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών της Αυτοτελούς  Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
για την αντιμετώπιση καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης και την 
αποκατάσταση αυτών.  

23. Τα με αρ. πρωτ. 621422/28-08-2020, 182467/05-03-2021 στα οποία αναφέρεται «……η 
Αρμόδια Υπηρεσία, θα πρέπει να εξασφαλίζει σε κάθε περίπτωση την πιστή τήρηση 
των ανωτέρω Αρχών, καλώντας προς διαπραγμάτευση, κυκλικά από το σύνολο του 
σχετικού καταλόγου, εργοληπτικές επιχειρήσεις που έχουν τη δυνατότητα να 
συμμετάσχουν κάθε φορά, και είναι εγγεγραμμένες στο τηρούμενο Μητρώο 
αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών της Περιφέρειας» και το με αρ. πρωτ. 
707343/09-06-2023 έγγραφα του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειάρχη και 
Συλλογικών Οργάνων.  

24. Το με αρ. πρωτ. 569083/13-05-2024 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης 
Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων με θέμα: «Νομική άποψη περί της ορθής 
διαδικασίας αναρτήσεων αποφάσεων/συμβάσεων δαπανών πολιτικής προστασίας». 

25. Το με αρ. πρωτ. 398408/Φ.008/02-04-2025 έγγραφο αίτημα της Γ.Γ.Π.Π/Αρχηγείο 
Πυροσβεστικού Σώματος/ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής/ΠΕ.Κ.Ε. Αττικής με θέμα «Αίτημα διάθεσης 
χωματουργικού μηχανήματος από Περιφέρεια Αττικής Αυτοτελής Δ/νση Πολιτικής 
Προστασίας». Στο αίτημα ζητείται η διάθεση μίας (1) Ερπυστριοφόρου Τσάπας η οποία 
θα συνδράμει σε κατάσβεση αστικής πυρκαγιάς στην οδό Κιλικίας 15-19, Άνω Πατήσια, 
του Δήμου Αθηναίων . 

ΑΔΑ: 6ΑΙΦ7Λ7-ΖΟΥ



 4 

26. Το γεγονός ότι λόγω της καύσης υλικών, αποτελούμενων από πλαστικά, μεταλλικά, 
ανοξείδωτα κ.ά., αλλά και από τα παραγόμενα αέρια, δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης της περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονομίας, του περιβάλλοντος, 
των υποδομών της Περιφέρειας Αττικής/Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών και υπάρχει επιτακτική ανάγκη να γίνουν άμεσες ενέργειες για την κατάσβεσή 
της προς άρση αυτών των εξαιρετικά δυσμενών συνεπειών. 

27.  Την Δ.Υ 02-04-2025 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας προς τον 
Περιφερειάρχη Αττικής.  

28. Την υπ. αρ. πρωτ. Χ52/02-04-2025 πρόσκληση προς την επιχείρηση ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΕΥΣΤ. 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ 2 περ. γ. του Ν. 4412/16 για την παροχή 
υπηρεσιών, σε συνδρομή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, για την κατάσβεση της εν 
εξελίξει αστικής πυρκαγιάς, στην οδό Κιλικίας 15-19, Άνω Πατήσια, του Δήμου 
Αθηναίων από τις 02-04-2025 και για όσο διάστημα απαιτηθεί. 

 
ΕΠΕΙΔΗ 

Α.  Το Πυροσβεστικό Σώμα, με το (25) σχετικό, αιτήθηκε τη συνδρομή της Περιφέρειας με 
μία (1) Ερπυστριοφόρο Τσάπα προς ενίσχυση των πυροσβεστικών δυνάμεων που 
επιχειρούν για την κατάσβεση εν εξελίξει αστικής πυρκαγιάς οδό Κιλικίας 15-19, Άνω 
Πατήσια, του Δήμου Αθηναίων από τις 02-04-2025 και για όσο διάστημα απαιτηθεί. 
 
Β. Το γεγονός ότι λόγω της καύσης υλικών, αποτελούμενων από πλαστικά, μεταλλικά, 
ανοξείδωτα  κ.ά., αλλά και από τα παραγόμενα αέρια, δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης της περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονομίας, του περιβάλλοντος, των 
υποδομών της Περιφέρειας Αττικής/Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών και 
υπάρχει επιτακτική ανάγκη να γίνουν άμεσες ενέργειες για την κατάσβεσή της προς άρση 
αυτών των εξαιρετικά δυσμενών συνεπειών. 
 
Γ. Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω (Α) και (Β) σχετικά έγινε εισήγηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας προς τον Περιφερειάρχη Αττικής (27 σχετικό) για 
τη διαπραγμάτευση (χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) για την ανάθεση στον εργολήπτη 
ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΕΥΣΤ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ της διάθεσης του αναγκαίου μηχανήματος έργου μαζί με το 
απαραίτητο προσωπικό του [εντός ή αν απαιτηθεί εκτός των εγγεγραμμένων στο μητρώο 
εργοληπτών (15-21 σχετικά) αλλά σύμφωνα με τις προβλέψεις και τις τιμές που ορίζει το 
μητρώο] για να επέμβει, σε συνδρομή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας,  στην αντιμετώπιση 
εκτάκτου απρόβλεπτου γεγονότος (πυρκαγιά) που εκδηλώθηκε στην οδό Κιλικίας 15-19, 
Άνω Πατήσια, του Δήμου Αθηναίων, από τις 02-04-2025 και για όσο διάστημα απαιτηθεί, 
κατά τις προβλέψεις του άρθρου 32 παρ 2 περ. γ. του Ν. 4412/2016 (με τη διενέργεια 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση). 
 
Δ. Με το (28) σχετικό έγινε πρόσκληση από τον Περιφερειάρχη Αττικής προς την ανωτέρω 
επιχείρηση για διαπραγμάτευση (χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) κατά τη διαδικασία του 
άρθρου 32 παρ. 2 περ. γ. του Ν. 4412/2016  για τη διάθεση του αναγκαίου μηχανήματος 
έργου με το απαραίτητο προσωπικό του, για την κατάσβεση εν εξελίξει αστικής πυρκαγιάς 
στην οδό Κιλικίας 15-19, Άνω Πατήσια, του Δήμου Αθηναίων από τις 02-04-2025 και για όσο 
διάστημα απαιτηθεί, προς συνδρομή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας. 
 
Ε. Συμφωνήθηκε με τον εργολήπτη η διάθεση του αναγκαίου μηχανήματος έργου με βάση 
τις τιμές και τις υποχρεώσεις των εργοληπτών όπως προβλέπονται στο μητρώο (15-21 
σχετικά). 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΙΦ7Λ7-ΖΟΥ



 5 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την ανάθεση μετά από διαπραγμάτευση (χωρίς προηγούμενη δημοσίευση) κατά τις προβλέψεις 
του άρθρου 32, παρ. 2 περ. γ. του Ν. 4412/2016 τον εργολήπτη: 

 
 
 ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΕΥΣΤ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  
 

 
προκειμένου να διαθέσει από τις 02-04-2025 και για όσο χρονικό διάστημα απαιτηθεί, το 
αναγκαίο Μηχάνημα Έργου μαζί με το απαραίτητο προσωπικό του [εντός ή αν απαιτηθεί 
εκτός των εγγεγραμμένων στο μητρώο εργοληπτών (15-21 σχετικά) αλλά σύμφωνα με τις 
προβλέψεις και τις τιμές που ορίζει το μητρώο] για να επέμβει, σε συνδρομή της 
Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, στην αντιμετώπιση εκτάκτου απρόβλεπτου γεγονότος 
(πυρκαγιά) που εκδηλώθηκε στην οδό Κιλικίας 15-19, Άνω Πατήσια, του Δήμου Αθηναίων, 
για τον περιορισμό των επιπτώσεών της και την αποφυγή της επέκτασής της, όπως 
αναφέρεται στο σκεπτικό της παρούσης και μέχρι του ενδεικτικού συνολικού ποσού των 
χιλίων ευρώ (1.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσό που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
5152 του προϋπολογισμού 2025. 
 
 Το Μηχάνημα Έργου που αιτείται η Πυροσβεστική Υπηρεσία θα συντονίζεται από την ίδια 
και θα επιχειρεί υπό τις οδηγίες της ενώ σε περίπτωση αντιμετώπισης τυχόν έκτακτου 
απρόβλεπτου γεγονότος (πυρκαγιά ή άλλου σχετικού λόγου) που πιθανόν να προκύψει σε 
περιοχές της Αττικής εφόσον απαιτηθεί θα παρατείνεται ο χρόνος διάθεσης όσο κρίνεται 
από το Πυροσβεστικό Σώμα, το οποίο και θα μας γνωρίσει το περαιτέρω του αιτήματος 
χρόνο απασχόλησής του απολογιστικά. 
 
Η ακριβής δαπάνη θα προκύψει απολογιστικά και η οποία θα εγκριθεί από την 
Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής. 

 
Η Απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση, σε εφαρμογή των προβλέψεων του άρθρου 159 
(παρ. 2) του Ν. 3852/10, στην Περιφερειακή Επιτροπή, στην οποία θα κοινοποιηθεί επίσης για 
έγκριση και η ακριβής δαπάνη που θα προκύψει απολογιστικά μετά το πέρας των φαινομένων. 
 

 
 

 
Ε.Δ 
-Περιφερειακή Επιτροπή 

             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 
               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΙΦ7Λ7-ΖΟΥ


		2025-04-14T11:20:33+0300
	Athens




